105

42. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)  42. FINANCIAL RISK MANAGEMENT  (continued)

Risiko Likuiditas (lanjutan)  Liquidity Risk (continued)

Berikut adalah sensitivitas Grup terhadap kenaikan
atau penurunan kurs Rupiah terhadap Dolar
Amerika Serikat dan Dolar Singapura pada tanggal
laporan posisi keuangan konsolidasian, yang
menggunakan 10% tingkat sensitivitas untuk
tujuan pelaporan risiko kurs mata uang asing
secara internal kepada personel manajemen kunci,
dan pengungkapan berikut merupakan hasil
penelaahan manajemen atas kemungkinan
perubahan kurs mata uang asing yang wajar.

 The following describes the Group’s sensitivity to
a increase and decrease in Rupiah against US
Dollar and Singapore Dollar translated at the
consolidated statement offinancial position date.
10% is the sensitivity rate used when reporting
internally the foreign currency risk to key
management personnel and this represents
management’s assessment of a reasonable
possible change in foreign exchange rates.

 Kenaikan (Penurunan)

Mata Uang Asing / Increase
(Decrease) in Foreign

Exchange

 Pengaruh Pada Laba

Sebelum Pajak / Effect
on Income Before Tax

30 September 2016/September 30, 2016 USD 10%  846.151.213
  -10%  (846.151.213 )

 SGD 10%  (381.116.736 )
  -10%  381.116.736
31 Desember 2015/December 31, 2015 USD 10%  1.404.060.211

  -10%  (1.404.060.211 )
 SGD 10%  (5.644.808.386 )
  -10%  5.644.808.386

Risiko Likuiditas  Liquidity Risk

Risiko likuiditas muncul dari manajemen modal
kerja dan beban keuangan Grup dan pembayaran
kembali pokok pada instrumen utang. Ini adalah
risiko bahwa Grup akan mengalami kesulitan
dalam memenuhi kewajiban keuangan saat jatuh
tempo.

 Liquidity risk arises from the Group’s
management of working capital and the finance
charges and principal repayments on its debt
instruments. It is the risk that the Group will
encounter difficulty in meeting their financial
obligations as they fall due.

Kebijakan Grup adalah untuk memastikan bahwa
mereka selalu memiliki uang yang cukup dalam